
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 
................................................... 

 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.

2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 ตามกระบวนการของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 
19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือ
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ โดยความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า   
ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2568 เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 และผู้บริหาร
ท้องถิ่นได้พิจารณาอนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568  

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 22/1 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 
1/2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณเพ่ือการพัฒนาพ้ืนที่ตำบล
บุ่งคล้าให้เกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชนในพื้นท่ีต่อไป 

  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 
 
 

                             (นายชัยณฤทธิ์  สิงห์ทอง) 
                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566-2570 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 

 
 
 
 

 



 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2  
พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568 
 

     
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 
 
 

โทรศัพท์  0-5670-5617   
e-mail : saraban_06670310@dla.go.th 

www.bungkla.go.th 

mailto:saraban_06670310@dla.go.th
http://www.bungkla.go.th/


    

คำนำ 
 
 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1/2568 ฉบับนี้ เป็นแผนการพัฒนาท้องถิ่นในระดับตำบลภายใต้วิสัยทัศน์การพัฒนาตำบล ซ่ึงได้
กำหนดโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาเพ่ือรองรับการขอรับการสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินโครงการที่
เป็นกิจกรรมสาธารณะเกี่ยวกับการส่งเสริมและสนับสนุนการศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และการส่งเสริมการ
พัฒนาผู้สูงอายุ จากหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องในพ้ืนที่ และการจัดการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการฝึกอบรม
ด้านศาสนาและวัฒนธรรมให้แก่ประชาชน รวมถึงการบริหารราชการต่าง ๆ ตามอำนาจหน้าที่ที่ต้องทำในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบล ตามมาตรา 67 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้ามีความจำเป็นต้องดำเนินการเปลี่ยนแปลงโครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนและการพัฒนาพ้ืนที่ให้เป็นไปตามนโยบายการพัฒนาด้านต่าง ๆ ของผู้บริหารท้องถิ่น
ในการพัฒนาพ้ืนที่ให้มีประสิทธิภาพ ตอบสนองต่อความต้องการและก่อให้เกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชนได้
อย่างแท้จริง และเพ่ือให้การบริหารงบประมาณเป็นไปอย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  
 
 
       องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

สารบัญ 
 

           หน้า 
ส่วนที ่ 1  บทนำ           1 
    เหตุผลและความจำเป็นในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2    1  
    พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
 
ส่วนที ่ 2  การนำแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ       2 
     บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น         2 
    -  บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพฒันาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570   2    
       ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2568 (แบบ ผ. 01) 

   -  รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570   4 
       ทบทวน ครั้งที ่1/2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 (แบบ ผ. 02) 

   -  รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570   8 
       ทบทวน ครั้งที ่1/2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 (แบบ ผ. 02/1) 
     
ผนวก  
      สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบุ่งคล้า ครั้งที ่1/2568 เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2568 
      สำเนารายงานการประชุมประชาคมท้องถิ่น ตามโครงการประชาคมเพ่ือรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชน เพ่ือพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 และร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
เปลี่ยนแปลง ครัง้ที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568 
      สำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า สมัยสามัญ สมัยแรก ประะจำปี 
พ.ศ. 2568 เมือ่วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 
      ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 
2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 ประกาศเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 
2568 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



    

1 
ส่วนที่  1   

บทนำ 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. ๒๕66–๒๕70 ทบทวน  
ครั้งที่ 1/2566 
 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าเป็นส่วนราชการที่ต้องดำเนินงานภายใต้กรอบอำนาจหน้าที่ตาม
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 ประกอบกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ซึ่งได้ให้อำนาจในการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น การแก้ไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถ
ดำเนินการได้ ภายใต้อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น ๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 
สิงหาคม 2565 กำหนด เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมและงบประมาณจากเงินสะสมต่อไป   
 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. ๒๕66-
๒๕70 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ไปแล้วเมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2566 ประกอบกับปัจจุบันสถานการณ์
สภาพแวดล้อมและบริบทต่าง ๆ ในพ้ืนที่ได้เปลี่ยนแปลงไปเป็นย่างมาก ส่งผลให้การดำเนินงานบางโครงการไม่
สามารถดำเนินการตามแผนการดำเนินงานเดิมได้ ดังนั้น จึงมีความจำเป็นต้องมีการเปลี่ยนแปลงรายละเอียด
การดำเนินงานต่าง ๆ ในโครงการ เพ่ือให้สามารถดำเนินงานเพ่ือการแก้ไขปัญหาและความเดือดร้อนของ
ประชาชนในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์และตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนในพ้ืนที่
ได้อย่างแท้จริง 
 

ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 4 การแก้ไข เพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลง
แผนพฒันา   
 ข้อ ๒๒/๑ เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย  
 เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
 2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ 



2 

ส่วนที่  2 
การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น          
แบบ ผ. 01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบรูณ์ 

  

  ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวมท้ังสิ้น 

ยุทธศาสตร์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
  โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน         
  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง 
รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ 
ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า        
  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

5 

 
 
 

8,018,790 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

   
 
 

5 

 
 
 

8,018,790 
รวม - - - - 5 8,018,790 - - - - 5 8,018,790 

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา         
  กลยุทธ ์ส่งเสริม สนับสนุนการ
ดำเนินงานด้านการศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและสืบ
ทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

120,000 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

120,000 
รวม - - - - 1 120,000 - - - - 1 120,000 



    
3 

 

  ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวมท้ังสิ้น 

ยุทธศาสตร์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
  โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาการสาธารณสุข ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม         
  กลยุทธ ์ส่งเสริม สนับสนุนการ
ดำเนินงานด้านสาธารณสุขและการ
บำรุงรักษาสิ่งแวดล้อมและพลังงาน        
  (1) แผนงานการเกษตร - - 1 151,022 

 
 
 

1 

 
 
 

304,944 

 
 
 

1 

 
 
 

387,000 

 
 
 
-- 

 
 
 
-- 

 
 
 

3 

 
 
 

842,966 
รวม - - 1 151,022 1 304,944 1 387,000 - - 3 842,966 

รวมท้ังสิ้น - - 1 151,022 7 8,443,734 1 387,000 - - 9 8,981,756 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

แบบ ผ. 02 

4 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งที ่1/2566  

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหลม่สัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน       
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค      
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ ์ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม       
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ ์ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน       
 1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน      
      1.1  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า      
           (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่42 ลำดับที่ 3) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ติดต้ังไฟส่องสว่างทาง
สาธารณะพลังงาน
แสงอาทิตย์ถนนสาย 
แยกทางหลวง-บ้านรัก
ไทย One Plan     
(ม.13) 

เพื่อลดการเกิดอุบัตเิหต ุ
และการก่ออาชญากรรม 
ในพื้นที่ 

ไฟส่องสว่างทาง 
สาธารณะพลังงาน 
แสงอาทิตย ์
จำนวน 130 ต้น 

- 9,430,300 - - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ 
ทรัพย์สินมากยิ่งข้ึน 

กองช่าง 

 
 
 



    
5 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ติดต้ังไฟส่องสว่างทาง
สาธารณะพลังงาน
แสงอาทิตย์ หมู่ที่ 13
รหัสทางหลวงท้องถิน่ 
พช.ถ.78 -001    
สายแยกทางหลวง
หมายเลข 21 - บ้าน
รักไทย  

เพื่อลดการเกิดอุบัตเิหต ุ
และการก่ออาชญากรรม 
ในพื้นที่ 

ติดต้ังชุดโคมไฟถนน
แบบแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์ ขนาด 
500 วัตต์ ค่า 
luminous Flux     
ไม่น้อยกว่า 10,958 
Lm. แบตเตอร่ี ขนาด 
3.2V 60 Ah จำนวน 
160 ต้น 

- - 6,880,000 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ 
ทรัพย์สินมากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
6 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์            
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม 
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที ่5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณ ีการกีฬาและคุณภาพชีวิต 
 3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา           
     3.1  กลยุทธ์ ส่งเสริม สนบัสนุนการดำเนินงานด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและสืบทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น 
           (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           

ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่55 ลำดับที่ 1) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุง ซ่อมแซม
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตำบลบุ่งคล้า 

เพื่อให้สามรถใช้อาคาร
ได้อย่างปลอดภัยและ
เหมาะสม 
 

 2 อาคาร 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ 
ทรัพย์สินมากยิ่งข้ึน 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
7 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงอาคารเรียน
และอาคาร
เอนกประสงค์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตำบล 
บุ่งคล้า 

เพื่อลดการเกิดอุบัตเิหต ุ
และการก่ออาชญากรรม 
ในพื้นที่ 

1. ติดต้ังรางรินอาคาร
เรียนหลังเก่า ยาว 66 
เมตร หนา 0.03 เมตร 
2. ติดต้ังรางริน อาคาร
เรียนหลังใหม ่ยาว 66 
เมตร หนา 0.03 เมตร
3. เปลี่ยนฝ้าเพดาน 
อาคารเรียนหลังเก่า 
กว้าง 4.30 เมตร ยาว 
8 เมตร จำนวน 2 
ห้อง  
4. เปลี่ยนหลังคา
อาคารเรียนหลังเก่า
กว้าง 5.5 เมตร ยาว 
9.30 เมตร 
5. ติดต้ังตาข่ายกันนก
อาคารเอนกประสงค์
ยาว 12.30 เมตร 

- - 120,000 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ 
ทรัพย์สินมากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



    

แบบ ผ. 02/1 

8 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหลม่สัก จังหวัดเพชรบรูณ์ 

 
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน       
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค      
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม       
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ ์ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน       
 1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน      
      1.1  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า      
           (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

  ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่85 ลำดับที่ 33) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ
ร่องสายบัว (ม.7) 

เพื่อใหม้ีระบบระบายนำ้ที่
มีประสิทธิภาพ 
 

ท่อระบายน้ำ 2 แถว 
ขนาด 1.20 เมตร 
ยาว 10 เมตร 
พร้อมดาด คสล. 

- 320,000 - - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

การระบายน้ำมี
ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



    
9 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวา่จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
สระร่องสายบัว หมู่ที่ 7 

เพื่อใหม้ีระบบระบายนำ้ที่
มีประสิทธิภาพ 
 

วางท่อระบายน้ำ 
จุดที่ 1 กว้าง 1.00 
เมตร ยาว 5 เมตร 
พร้อมดาดคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
จุดที่ 2 กว้าง 0.80 
เมตร ยาว 5 เมตร 
พร้อมดาดคอนกรตี
เสริมเหล็ก 

- - 420,000 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ 
ทรัพย์สินมากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
10 

         ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่99 ลำดับที่ 85) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ
คลองร่องกอก - คลอง
ร่องโคม ม.13 

เพื่อใหม้ีระบบระบายนำ้ที่
มีประสิทธิภาพ 
 

ท่อระบายน้ำ 2 แถว 
ขนาด 2.40x6 เมตร 
พร้อมดาด คสล. 

- 310,000 - - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

การระบายน้ำมี
ประสิทธิภาพมาก
ยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
เปลี่ยนแปลงเป็น 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวา่จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คลองร่องกอกเชื่อม
คลองร่องโคม หมู่ที่ 13 

เพื่อใหม้ีระบบระบายนำ้ที่
มีประสิทธิภาพ 
 

วางท่อระบายน้ำ 
กว้าง 1.20 เมตร 
ยาว 8 เมตร พร้อม
ดาดคอนกรีตเสริม
เหล็ก จำนวน 2 แถว 

- - 318,000 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ 
ทรัพย์สินมากยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 

          



    
11 

ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่86 ลำดับที่ 37) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ปรับปรุงถนน คสล. 
สายข้าง รพ.สต.บ้านหัว
นา (ม.1) 

เพื่อการคมนาคมที่
สะดวก ปลอดภัยของ
ประชาชน 

ถนน คสล. กว้าง 4 
เมตร ยาว 80 เมตร 
หนา 0.15 เมตรหรือ
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
320 ตร.ม. 

- 378,195 - - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
เปลี่ยนแปลงเป็น 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ปรับปรุงถนน คสล. สาย
ข้าง รพ.สต.บ้านหัวนา 
(ม.1) 

เพื่อการคมนาคมที่สะดวก 
ปลอดภัยของประชาชน 

ถนน คสล. กว้าง 4 
เมตร ยาว 85 เมตร 
หนา 0.15 เมตรหรือมี
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 340 
ตร.ม. 

- - 240,840 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 



    
12 

ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่103 ลำดับที่ 99) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 ปรับปรุงถนนลกูรังสาย
สายเลียบคลองอมกง
ตะเคียน (ม.2) 

เพื่อการคมนาคมที่
สะดวก ปลอดภัยของ
ประชาชน 

ถนนลูกรัง กว้าง 3 เมตร 
ยาว 880 เมตร หนา 
0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,650 ตร.ม. 

- - 102,437 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
เปลี่ยนแปลงเป็น 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 ปรับปรุงถนนลกูรังสาย
สายเลียบคลองอมกง
ตะเคียน (ม.2) 

เพื่อการคมนาคมที่สะดวก 
ปลอดภัยของประชาชน 

ถนนลูกรัง กว้าง 3 
เมตร ยาว 880 เมตร 
หนา 0.15 เมตรหรือมี
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
2,640 ตร.ม. 

- - 159,950 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 

 



    
13 

ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่107 ลำดับที่ 117) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 ก่อสร้างถนน คสล. สาย 
ม.1 ต.บุ่งคล้า เชื่อม 
ม.6 ต.บุ่งน้ำเต้า 
(ม.1) 

เพื่อการคมนาคมที่
สะดวก ปลอดภัยของ
ประชาชน 

ถนน คสล. กว้าง 4 
เมตร ยาว 80 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไม่น้อย 
กว่า 320 ตร.ม. 

- - 295,417 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
เปลี่ยนแปลงเป็น 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 ก่อสร้างถนน คสล. สาย 
ม.1 ต.บุ่งคล้า เชื่อม 
ม.6 ต.บุ่งน้ำเต้า 
(ม.1) 

เพื่อการคมนาคมที่
สะดวก ปลอดภัยของ
ประชาชน 

ถนน คสล. กว้าง 4 
เมตร ยาว 121 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไม่น้อย 
กว่า 484 ตร.ม. 

- - 270,763.15 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

 



    
14 

ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่107 ลำดับที่ 117) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 ปรับปรุงถนนลูกรังสาย 
ฟาร์มไก ่- ร่องสายบัว  
One Plan 
(ม.10, 7) 

เพื่อการคมนาคมที่
สะดวก ปลอดภัยของ
ประชาชน 

ถนนลูกรัง กว้าง 3 
เมตร ยาว 1,800 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ 
น้อยกว่า 3,960 ตร.ม. 

- - 2,645,515 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
เปลี่ยนแปลงเป็น 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 ปรับปรุงถนนลูกรังสาย 
ฟาร์มไก ่หมู่ที่ 10 ถึง
สระร่องสายบัว หมู่ที่ 7  
One Plan 
(ม.10, 7) 

เพื่อการคมนาคมที่
สะดวก ปลอดภัยของ
ประชาชน 

ถนนลูกรัง กว้าง 3.5 
เมตร ยาว 1,780 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที ่    
ไม่น้อยกว่า 6,230 
ตร.ม. 

- - 423,310 - - ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ
สะดวก ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

 



    
15 

แบบ ผ. 02/1 
รายละเอยีดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหลม่สัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที ่3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์, ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม  
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที่ 4 ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง, หมุดหมายที ่10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ  
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 3 สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมสวัสดิภาพสำหรับทุกคนในทุกวัย, เป้าหมายที ่15 ปกป้อง ฟ้ืนฟูและสนับสนุน 
    การใช้ระบบนิเวศบนบกอย่างยั่งยืน จดัการป่าไม้อย่างยั่งยืน ต่อสู้การกลายสภาพเป็นทะเลทราย หยุดการเสื่อมโทรมของที่ดินและฟ้ืนสภาพกลับมาใหม่และหยุดการสูญเสียความหลากหลายทาง 
    ชีวภาพ  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม, ยุทธศาสตร์ที ่4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 
จ.  ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที ่5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและคณุภาพชีวิต  
 4.  ยุทธศาสตร์การพฒันาการสาธารณสุข ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
      4.1  กลยุทธ์ ส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานด้านสาธารณสุขและการบำรุงรักษาสิ่งแวดล้อมและพลังงาน 
            (1)  แผนงานการเกษตร 

ข้อความเดิม (แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หน้าที ่128 ลำดับที่ 10) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ขุดลอกคลองน้ำคล้า  
One Plan 
(ม.1, 6) 

เพื่อบำรุงรักษาและเพิ่ม
ประสิทธิภาพระบบระบาย
น้ำและรักษาความสะอาด
ของลำคลอง 

ขุดลอกคลอง กน้คลอง กวา้ง 
3 เมตร ยาว 3,650 
เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่
น้อยกว่า 10,997.31 ลบ.ม 

- 475,567 - - 491,400 ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ระบบระบายน้ำม ี
ประสิทธิภาพมาก
ยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 



    
16 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ขุดลอกคลองน้ำคล้า  
 

เพือ่บำรุงรักษาและเพิ่ม
ประสิทธิภาพระบบ
ระบายน้ำและรักษาความ
สะอาดของลำคลอง 

ขุดลอกคลองน้ำคล้า 
ช่วงที ่1 หมูท่ี ่1  
กน้คลองกว้าง 3 เมตร 
ยาว 1,275 เมตร  
หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อย
กว่า 3,358.90 ลูกบาศก์
เมตร 
ช่วงที ่2 สะพานทางหลวง
หมายเลข 21 - ฝายหมู่ที่ 
12 ก้นคลองกว้าง 3 เมตร 
ยาว 2,330 เมตร 
หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อย
กว่า 5,592 ลูกบาศก์
เมตร 
ช่วงที่ 3 หมู่ที ่6 
ก้นคลองกว้าง 3 เมตร 
ยาว 2,150 เมตร 
หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อย
กว่า 6,450ลูกบาศก์เมตร 

- 151,022  
 
 
 
 
 
 

304,944 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

387,000 

- ประชาชนมีความ
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ระบบระบายน้ำม ี
ประสิทธิภาพมากยิ่ง 
ขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
          



 
 
 

ผนวก 
 
 
 
 
 
 


